２０２４年４月吉日

各 位

                                  （一社）奈良県サッカー協会

会     長 堀 井   巖

  技 術 委 員 長 梶 村   圭

女子技術委員長 藪 内 正 克

第78回国民スポーツ大会（旧 国体）近畿ブロック大会サッカー競技【成年女子の部】

奈良県選抜選手選考会の実施について（案内）

 謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

 平素は、奈良県サッカー協会の各種活動に関しましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、第 7８回国民スポーツ大会近畿ブロック大会【成年女子】の奈良県選手選考会を下記の通り開催します

ので、下記の参加資格等とご確認の上、ご参加いただきますよう、よろしくお願い致します。

記

１．名    目  第78回国民スポーツ大会近畿ブロック大会サッカー競技【成年女子の部】選考会

２．参 加 資 格    【所属都道府県】以下①～③を奈良県内に有する者

① 居住を示す現住所（住所（住民票）を有し、かつ日常生活をしている所）

     （2024年4月30日以前から本大会終了時まで継続していることが必須）

          ② 勤務地（勤務実態を伴う会社の所在地）

              （2024年4月30日以前から本大会終了時まで継続していることが必須）

③「ふるさと選手登録」ができる卒業小・中・高等学校の所在都道府県

前回に参加した都道府県と異なる都道府県から出場する場合には、原則２大会の間

を置かねばならない。

     ◆「ふるさと選手制度」

・居住地である現住所や勤務地以外から参加できる制度。

・“ふるさと”登録のできる都道府県とは、卒業した小・中・高等学校いずれかの

学校が所在する都道府県を指す。

・成年種別に参加する選手のみ。

・第６６回大会国外を拠点とする選手も「ふるさと選手制度」の活用ができるよう

に規定を改定。

・一度登録した“ふるさと”は生涯変更できない。

ア 公益財団法人日本サッカー協会定款第50条に基づき制定された「サッカー選手の登録

と移籍等に関する規則」第2条及び「フットサル選手の登録と移籍等に関する規則」第

2条に定める登録選手が参加できる。

イ 2007年12月31日以前に生まれたものが参加できる。

ウ 高校 2・3 年生のみの編成は不可とし、高校 2・3 年生の登録できる人数は 5 名以内と

する。

３．選考会の日程及び会場  2024年4月28日（日）、5月26日（日）、6月23日（日）

いずれも17：00～21：00 奈良県フットボールセンターAピッチ

４．選考会参加の申し込み

 〇 別紙の参加申込書および参加承諾書（未成年の場合）を、4 月 27 日（土）までにメールにて送

付願います。

〇 事情により締切の期限を過ぎる場合にはご連絡いただき、参加申込書および参加承諾書（未成

年の場合）は当日ご持参ください。

 〇 申し込み先［メール］  m.yabuuchi8@gmail.com

５．選考会参加にあたっての注意事項

〇 チーム代表者および未成年の場合は保護者が参加を認め、選考会および選考後の練習会・大会に各

自の責任で参加できることを原則とします。

〇 選考会における飲料水、テーピング等は、各自でご準備ください。

〇 選考結果については、後日、（一社）奈良県サッカー協会より連絡いたします。

〇 選考された選手は、強化練習会および大会に参加してください。

・ 強化練習会の日程は追ってお知らせいたします。

・ 近畿ブロック大会 2024年 8月 16日（金）～18日（日） 和歌山県・紀三井寺公園内グラウンド

６． 本件担当者

一般社団法人 奈良県サッカー協会 〒 636-0222 磯城郡田原本町法貴寺１３７１

女子技術委員長  藪 内 正 克   ［TEL］090-1483-7376

成年女子監督   武 田 正二郎

mailto:m.yabuuchi8@gmail.com